ТАМБОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
КОТОВСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

Шестая сессия шестая сессия

Р Е Ш Е Н И Е

17 ноября 2015 года № 66

«О внесении изменений в Положение «О бюджетном устройстве и
бюджетном процессе в городе Котовске» и в Положение «О порядке
организации и проведения публичных слушаний в городе Котовске»

Рассмотрев проект решения «О внесении изменений в Положение «О
бюджетном устройстве и бюджетном процессе в городе Котовске» и в
Положение «О порядке организации и проведения публичных слушаний в
городе Котовске», представленный Котовским городским советом народных
депутатов, в соответствии с Бюджетным Кодексом Российской Федерации и
учитывая заключение постоянной комиссии по бюджету, налогам, финансам и
поддержке предпринимательства городского Совета, Котовский городской
Совет народных депутатов решил:

1. Внести в решение 24 сессии Котовского городского Совета народных
депутатов Тамбовской области 5 созыва от 28.07.2011 №255 «Об утверждении
Положения «О бюджетном устройстве и бюджетном процессе в городе
Котовске» следующие изменения:

в Положении «О бюджетном устройстве и бюджетном процессе в городе
Котовске»:

1) пункт 3 статьи 58 дополнить абзацем следующего содержания:
«После принятия решения городского Совета об утверждении проекта

бюджета города в первом чтении глава города (Котовский городской Совет)
выносит распоряжение (решение) о назначении публичных слушаний по
проекту бюджета города.»

2) пункт 4 статьи 61 изложить в следующей редакции:
«В результате второго чтения, учитывая решение публичных слушаний

по проекту бюджета города, сессия городского Совета принимает решение о
бюджете на очередной финансовый год в целом.»

3) статью 71 дополнить пунктом 3 следующего содержания:
«Не позднее 1 рабочего дня с даты поступления в городской Совет

проекта решения городского Совета об утверждении годового отчета об
исполнении бюджета города глава города (Котовский городской Совет) издает
распоряжение (решение) о назначении публичных слушаний по годовому
отчету об исполнении бюджета города, но не позднее 1 марта,.»

4) абзац 1 пункта 5 статьи 72 изложить в следующей редакции:
«По итогам рассмотрения отчета об исполнении бюджета города,

учитывая решение публичных слушаний по отчету об исполнении бюджета
города, городской Совет принимает одно из следующих решений:»

garantf1://12012604.0/
garantf1://28057462.0/
garantf1://28057462.1000/

2. Внести в решение 51 сессии Котовского городского Совета народных
депутатов Тамбовской области 5 созыва от 30.05. 2013 № 616 «Об утверждении
Положения о порядке организации и проведения публичных слушаний в городе
Котовске» следующие изменения:

в Положении «О порядке организации и проведения публичных
слушаний в городе Котовске»:

1) статью 14 дополнить абзацем 3 следующего содержания:
«Срок проведения публичных слушаний по проекту бюджета города и

годовому отчету об исполнении бюджета города устанавливается с учетом
требований раздела 3 настоящего Положения»

2) дополнить Разделом III следующего содержания:
«Раздел III. Особенности подготовки и проведения публичных

слушаний по проекту бюджета города и годовому отчету об исполнении
бюджета города

Статья 53.
Для целей настоящего раздела вопросами публичных слушаний

являются:
проект решения городского Совета о бюджете города;
годовой отчет об исполнении бюджета города.

Статья 54.
Распоряжение (решение) о назначении публичных слушаний по проекту

бюджета города, принимается главой города (Котовским городским Советом)
не позднее 1 рабочего дня после принятия решения городского Совета об
утверждении проекта бюджета города в первом чтении и должно содержать
сведения, указанные в статье 9 настоящего положения.

Проект бюджета города, утвержденный городским Советом в первом
чтении и распоряжение (решение) главы города (Котовского городского
Совета) о назначении публичных слушаний подлежат опубликованию в газете
"Наш вестник" или размещению на сайте www.top68.ru в информационно
телекоммуникационной сети "Интернет" не позднее, чем за десять дней до
начала проведения публичных слушаний по проекту бюджета города.

Срок проведения публичных слушаний по проекту бюджета города не
может быть менее 10 дней и более одного месяца.

Статья 55.
Распоряжение (решение) о назначении публичных слушаний по годовому

отчету об исполнении бюджета города, принимается главой города (Котовским
городским Советом) не позднее 1 рабочего дня с даты поступления в городской
Совет проекта решения городского Совета об утверждении годового отчета об
исполнении бюджета города, но не позднее 1 марта, и должно содержать
сведения, указанные в статье 9 настоящего решения.

Отчет об исполнении бюджета города и распоряжение (решение) главы
города (Котовского городского Совета) о назначении публичных слушаний
подлежат опубликованию в газете «Наш вестник» или размещению на сайте
www.top68.ru в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" не

http://www.top68.ru/
http://www.top68.ru/

позднее, чем за десять дней до начала проведения публичных слушаний по
годовому отчету об исполнении бюджета города.

Срок проведения публичных слушаний по годовому отчету о бюджете
города не может быть менее 10 дней и более одного месяца.

3. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня
официального опубликования (размещения) на сайте сетевого издания «ТОП 68
Тамбовский областной портал» в информационно-телекоммуникационной сети
Интернет (www.top68.ru).

Председатель Котовского городского
Совета народных депутатов А.В.Кочетков

http://www.top68.ru/